
22/02/2022 12:02 PORTARIAS DE 26 DE AGOSTO DE 2019 - PORTARIAS DE 26 DE AGOSTO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-26-de-agosto-de-2019-213816787 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/09/2019 | Edição: 169 | Seção: 2 | Página: 60

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

PORTARIAS DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no OFÍCIO Nº 170/2019/DG/CACOR/IFPI, de

26/08/2019, resolve:

Nº 2.839 - Nomear ROMILDO ALVES EPAMINONDAS, Coordenador de Logística e Manutenção

do Campus Corrente, Código FG-2, Matrícula SIAPE nº 2263849, para responder, cumulativamente, no

período de 15/08 a 03/09/2019, pela Chefia do Departamento de Administração e Planejamento do

Campus Corrente, Código CD-4, em substituição ao titular do cargo, Elias Araújo do Nascimento, que está

em gozo de licença paternidade, no período mencionado.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Ofício nº 72/2019 - DG/IFPI Campus Uruçuí, de

26/08/2019, resolve:

Nº 2.840 - Dispensar o servidor CRISTOVAM ALVES DE LIMA JÚNIOR, Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D III, Nível 2, CPF nº 009.129.245-00, Matrícula SIAPE nº 1754084, do

Quadro de Pessoal deste Instituto Federal, com lotação no Campus Uruçuí, da função de Coordenador do

Curso de Engenharia em Agronomia do Campus Uruçuí-FCC, Código FUC - 0001, para a qual foi

designado através da Portaria nº 1.358, de 19/04/2019, publicada no DOU de 25/04/2016.

Nº 2.841 - Designar o servidor FÁBIO OLIVEIRA DINIZ, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Classe D IV, Nível 1, CPF nº 893.181.613-87, Matrícula SIAPE nº 1860972, do Quadro de Pessoal

deste Instituto Federal, com lotação no Campus Uruçuí, para exercer a função de Coordenador do Curso

de Engenharia em Agronomia do Campus Uruçuí-FCC, Código FUC - 0001, do referido campus.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Usuario
Realce


